平成 30年５月９日

各位
 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

代表者名 代表取締役社長  西 本 逸 郎
（JASDAQ・コード番号：3857）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  経 営 企 画 部 長
川 本 成 彦

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたのでお知らせいたします。

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 29年 11月２日公表）

前期実績

（平成 29年３月期）

基 準 日 平成 30年３月 31日 平成 30年３月 31日 平成 29年３月 31日

１株当たり配当金 11円 00銭 11円 00銭 12円 00銭

配 当 金 の 総 額 284百万円 － 310百万円

効 力 発 生 日 平成 30年６月 20日 － 平成 29年６月 20日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、当社株式を長期的かつ安定的に保有していただくため、継続的に安定的な配当水準を維持するこ

とを配当政策の基本とし、中長期的な視点に立った投資やキャッシュ・フローの状況を勘案のうえ、利益配

分を行っております。目標とする指標は DOE（株主資本配当率）５%としております。

平成 30年３月期の期末配当金につきましては、当初予想通り１株当たり 11円とさせていただきます。設

立 10周年の記念配当 10円を含む中間配当金 19円とあわせた年間の１株当たり配当金は 30円となり、DOE

は 7.7%（記念配当を除く DOEは 5.1%）となります。

なお、期末配当につきましては、平成 30年６月 19日開催予定の第 11回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

※ 年間配当の内訳は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年間

当 期 実 績

19円 00銭

（普通配当 ９円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

11円 00銭

30円 00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当10円00銭）

前期実績（平成 29 年３月期） ８円 00銭 12円 00銭 20円 00銭

以上